проект
Совет сельского поселения «Зуткулей»
Забайкальский край

Р Е Ш Е Н И Е
«_____»______2023 года                                                                №

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зуткулей» от 25.06.2021 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Зуткулей» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края»

	В целях приведения Правил благоустройства на территории сельского поселения «Зуткулей» в соответствие с нормами Федерального закона от 27.12.2018 г № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными», руководствуясь Уставом сельского поселения «Зуткулей», Совет сельского поселения «Зуткулей»
Р Е Ш И Л:
	1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства на территории сельского поселения «Зуткулей» муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края, утвержденные решением Совета сельского поселения «Зуткулей» от 25.06.2021 № 34:
	1.1. В разделе Х Правил заменить абзац «При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
	1) Исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
	2) Обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
	3) Не допускать выгул животного вне мест, установленных уполномоченным органом для выгула животных.»
	на «При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
	1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;
	2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
	3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.»;
	1.2. Исключить из Правил пункты 335 и 336.
	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
	4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения «Зуткулей».

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Зуткулей»                          Б.Б. Галсанширапов